**EXPERIMENTORUM
CIRCA GENERATIONEM HOMINIS
ET ANIMALIUM
Pars Physiologica.**

Sectio. I.

De organis generationis.

Cap. I.

De organis generationis in sexu masculino.

Esticuli in homine & quadrupedibus viviparis extra abdomen in Scroto ordinariè protuberant, fœtus illorum teneriores & casus aliquot rares, inferius describeridos, si excipias; in ovi-paris, quod sciam, omnibus, quadrupedibus puta, volatilibus, piscibus & insectis, circarenes intra abdomen plerumque delitescunt, ad ipsum vasorum spermat. exortum, qui in viviparis per longiores feruntur ramifications. Sicut autem in utroque genere eandem circiter altitudinem obtinent, ita in Lacertis v. g. dextrum, dextro hepatis lobulo subjectum, notabiliter altiore vidimus sinistro, infra ventriculum constituto, qualem situm etiam servant renes quadrupedum quamplurimorum, cum in homine contrario modo disponantur. Substantia Testiculorum in quavis propè animalium specie variat; humanis simillimos intueri licet in canibus, in quibus etiam gliribusque texturam eorum vasculosam detexit *Græfius*, licet ex animadversione *Morgagni* jam cognita fuerit *Arantio*, *Cabrolio* & *Riolano*, & in bestiis quibusdam potius glandulosa sit; ita enim Lacertorum testiculi subrotundi, conflari videntur ex meris globulis candicantibus, per tunicam externam manifeste transparentibus, quali conformatio[n]e pariter gaudent in ranis, licet non ita subrotundi sint & candicantes, sed in majoribus præsertini potius complanati ac flavicantes, interspersis copiosis punctulis nigricantibus, per reliqua earum viscera etiam disseminatis: nec ab illis multum abludit corpusculum illud nigricans, immum serè abdominis in limacibus occupans, hepati ex pluribus distinctis

stinctis lobulis egregie conflato cohærens, externa facie simplex, sed revera geminum, ex innumeris pariter globulis compositum, collectis in racemulos aliquot, è quibus progrediuntur exigui ductus candicantes, sed in confinio utriusque corpusculi coalescentes in vasculum simplex, tortuoso inde ductu juxta ventriculum & hepar ascendens versus cucullum, & ibidem substantiæ cuidam candicanti affixum, quam cum organis generationis reliquis animalculi hujus hermaphrod. prolixius describeremus, si legitimus earum usus nobis undiquaque foret perspectus: partes tamen modo delineatas testicularum & vasis deferentis vices gerere, ex illorum structura forsitan haud ineptè concludimus, dum meliora edoceamur ex elegantiss. Tract. quem orbi Literato jam diu promisit Anatomicorum hujus Seculi Princeps Cl. *du Verney*. In Ardea renibus utrinque incumbunt bina corpuscula, subrotundum alterum ex albo flavescens, superficie inæquali glandularum more præditum; alterum oblongum, perpusillum, nigerrimum, quorum illa pro testiculis, hæc pro capsula atrabil. agnoscimus: in columbo soli testes candicantes ibidem periuntur. Evidenter est vasculosa structura in epididymidibus, quæ licet alias in solis ferè viviparis adsint, Lacertis tamen etiam concessæ sunt, ex minimis vasc. seminalibus vermiculorum candicantium speciem referentibus pulcherrimè conglomeratae.